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A: Lic. Ramiro G. Villarreal Diaz

A Arq. Edgar Flores Choque
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

Lic. Hugo Callata Mamani
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESCQ DE
CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL
MUNICIPIO DE COBIJA - FASE (CII) 2024- PANDC", cODIGO
INTERNO: AEV/PN/DO/N°008/2025 Primera Convocatoria

FECHA: Cobija, 14 de marzo de 2025

1. ANTECEDENTES

o Solicitud de Autorizacion: Mediante Nota Interna AEV/DIR.PND/AGP_NOT/
0073/2025 de fecha 17/02/2025 la Unidad de Gestion de Proyectos a través del
Arqg. Edgar Flores Choque (Responsable de Gestién de Proyectos), realizé la
solicitud de inicio de inicio de proceso de contratacién para el: "PROYECTO DE
VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE COBIJA - FASE (CII) 2024-
PANDO”, CODIGO INTERNO: AEV/PN/DO/N°008/2025.

o Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobacion del DCD: Segin
Resolucién Administrativa RCD N° 013/2025, Nota Interna AEV/DIR.PND/
AJ_NOT/ 0053/2025 de fecha 24/02/2025 el Responsable de Contratacion
Directa (RCD) autorizé el inicio del proceso de contratacion y aprobo el
documento de contratacion del proceso "PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA

EN EL MUNICIPIO DE COBIJA - FASE (CII) 2024- PANDO”, coomo e N

INTERNO: AEV/PN/DO/N°008/2025 Primera Convocatoria
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participar en procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1).

b) Verificacién de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

N° ‘ PROPONENTES OBSERVACIONES
CONSTRUCTORA QUENAMARI SRL NINGUNO
2 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA GERESA NINGUNO
. Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de

participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2).

c¢) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

Ne PROPONENTES OBSERVACIONES
1 CONSTRUCTORA QUENAMARI SRL NINGUNO
2 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA GERESA NINGUNO

Seguin el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratacion (Ver anexo N° 3),

d) Cuenta pendientes con la AEVIVIENDA:

Ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en proceso de
contratacion (Ver anexo N° 4),

. 3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La €omisién de Evaluacién y Calificacién, procede a evaluar las propuestas segin el
método de seleccidn y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades: Pamangeih

3.1 EVALUACION PRELIMINAR | =N

RS, A |

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratacion Directa, se procedecon
la wverificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados’
determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formul‘arlo
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proponente. (Ver Anexo 5).

El proponente NO TIENE OBSERVACIONES por lo tanto pasa a la siguiente etapa de
Seleccion y Adjudicacion.

Proponente 2: CONSTRUCTORA GERESA
FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

‘ Nombre del Proponente: [CONSULTORA Y CONSTRUCTORA GERESA ]
Propuesta Econémica: [83.2.809.265.69 l
Ndmero de Paginas de la Propuesta: {1 78 pag. |
Verificacién
. (Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N®
si | NO CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta Sl 23 |CONTINUA
2. Formulario A-2a ldentificacion del proponente Y 5 CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) A L GQNTLIA
PROPUESTA TECNICA
4, Formulario C-1 Plan de Trabajo o &8 JCONTINUA
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa ol 26:25. 1PCHTINUA
. 6. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa Sl 28-65 |CONTINUA
Sl 68-95 |JCONTINUA
7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal 97-110
112-124
PROPUESTA ECONOMICA
8. Formulario B-1. Presupuesto por items y General de la Obra, Sl 126  |CONTINUA
debe incluir el detalle de los Volimenes de Obra (item)
solicitados
9. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de Sl 128-178 |CONTINUA
acuerdo cen las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias
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verificado en la

pagina

oficial

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comisiér‘p’
evaluacion y calificacion se verificd que el proponente no tiene cuentas p (
la AEVIVIENDA
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ultados Evaluacién Econémica:
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA GERESA 20.00 puntos
3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (80 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el 22.1.3. Del Documento de Contratacién Directa,
se procede con la evaluacion de la propuesta técnica que obtuvo el Precio Evaluado Mas

Bajo, aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE

Propuesta con el Precio Evaluado Mas Bajo: CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
‘ GERESA.

Formulario A-3 o A-4
Experiencia de la Empresa

CUMPLE / NO

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE RESPALDO
EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con una experiencia al menos 2 veces el Formulario A-3
monto respecto al valor del precio referencial en CUMPLE de su propuesta
actividades relacionadas a su rubro, contabilizada en los 25-26 pag
tltimos 15 afos. 5
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Debe contar con una experiencia especifica de al menos
1 vez el monto respecto al valor del precio referencial Formulario A-4
en actividades relacionadas a su rubro en Obras CUMPLE de su propuesta
Similares yfo Proyectos de Vivienda Cualitativa y de 28-65 péag.
Autoconstruccién, contabilizada en los dltimos 15 afos.

Formulario A-4 o A-5
Experiencia del Personal clave de la Empresa:

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / RESPALDO

NO CUMPLE
SUPERINTENDENTE DE OBRA
Experiencia General:
2 veces el monto respecto al valor del precio referencial y 5
afios, en trabajos de su area profesional y/o técnica. CUMPLE

Formulari A-Sw\
de su propuesta
pégma 68 QS 'dev, Ch

Experiencia Especifica
1 vez el monto respecto al valor del precio referencial y 2
afos, como Superintendente de obra, Gerente de
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condiciones de —,
funcionamiento con

un méaximo de 10
afios (modelo) de
antigliedad.

Volquete o Camidn
en buenas
condiciones de
2 | funcionamiento con| Unid 1
un maximo de 20
anos (modelo) de
antigliedad.

: 320 Its o
. 3 | Mezcladora Unid 3 superior

>=5.7
Toneladas

4 | Vibradora Unid 3 >=1.5HP
Compactadora
5 [Manual Tipo Unid 3
Saltarina
D A RDO A REQ R U
1 | Bomba de agua Unid 1 >=0.25 HP

2 | Generador eléctrico Unid 1 >=3 HP

Motocicleta en X
3 buenas condiciones Unid 2 >=200 c.c.

Como se expone en la etapa de evaluacién de propuesta, la CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA GERESA, obtuvo el Precio Evaluado Més Bajo, CUMPLE con todas las
condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento de Contratacién Directa
(DCD).

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacién realizada, se concluye que la propuesta presentada por la
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA GERESA presenta el Precio Evaluado Mas Bajo
y CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados por la Agencia Estatal
de Vivienda,

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacidon Directa del 1
Zouigy,  PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE COBIIA - FASE (CIT) & /7
Yey, ~. 2024- PANDO”, CODIGO INTERNO: AEV/PN/DO/N°008/202 AN
;ﬁ(ﬁ - Convocatoria. A la empresa: CONSULTORA Y CONSTRUCTORA, GE
&

E}/ monto de Bs 2.809.265,69 - (Dos millones ochocientos nueve mil dosci
@W y cinco con 69/100 bolivianos) por un plazo de ejecucién de obra dﬁ
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